
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

 Vista la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

    Vista la convenzione stipulata con l'avv. Gaetano Rossi con studio in Rimini, Corso D'Augusto, 100, Rep. 

n. 15.538 in data 10 settembre 1992 che stabilisce al punto 6):

"La presente convenzione, per cui sarà corrisposto un compenso di     L. 10.000.000 al netto di C.P.A. 2% e 

I.V.A. ha durata dalla data di stipulazione fino al 31.12.1992 e si intenderà rinnovata previa adozione di apposito 

atto deliberativo, di anno in anno, salvo disdetta da dare da ognuna delle parti almeno tre mesi prima della 

scadenza, col predetto atto si stabilirà, inoltre, la quantificazione della spesa e si provvederà all'impegno 

contabile della stessa";



Considerato che detta convenzione è stata rinnovata di anno in anno e, da ultimo, con determinazione 

dirigenziale n.5 del 10 gennaio 2004 dietro corresponsione di un compenso annuo pari a Euro 13.000,00= oltre 

ad I.V.A. e C.P.A.;

Preso atto che risulta materialmente errata la somma complessivamente impegnata di Euro 15.860,00 

comprensiva di I.V.A. e C.P.A, in quanto l'aggiunta di C P A 2% alla somma di Euro 13.000,00 e l'aggiunta di 

I.V.A. 20% al totale della precedente operazione dà quale risultato finale la somma complessiva di Euro 

15.912,00;

Accertato che la somma complessiva corretta, comprensiva di I.V.A e C.P.A, è di Euro 15.912,00, e 

dunque la differenza tra questa e la precedente è di Euro 52,00 (cinquantadue/00); 

    

Valutata la necessità di procedere a correzione dell'errore materiale, di cui sopra, con integrazione del 

relativo impegno di spesa;

Attestato che è da liquidarsi a favore del professionista in parola l'integrazione del compenso lordo;

     

Visto il D.lgs.vo 18.8.2000 n. 267;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

- di integrare l'impegno di spesa n. 155, imputato al Cap. 270.002 "Incarichi professionali, consulenze ed 

altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2004, della somma di Euro 52,00 (cinquantadue/00);

- di stabilire, a favore del predetto Avvocato, la corresponsione di Euro 52,00 a titolo di integrazione del 

compenso lordo;

- di individuare nella persona della Dirigente Imelde Ugolini la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30403/ASD-DEL     Determina D. n. 451 del 24.07.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


